
平成 29 年 6 月吉日 
 

主催 公益社団法人 日本放射線技術学会 九州支部 
  

第 2 回 九州医用画像コミュニティのご案内 

 

 拝啓 初夏の候、皆様方におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、第 2 回九州医用画像コミュニティを下記の要領で開催いたしますのでご案内申し上げます。 

 内容としましては、現在話題となっています AI(人工知能)の特別講演をはじめ、基礎講座では物理評価と臨床

診療の接点、テーマ討論では骨画像処理について講師の先生方にわかりやすい講演をお願いしております。 

 また、ワンポイントアドバイスのコーナーを設け、皆さんの施設で苦悩していることなどを参加者全員で解決策

を考えることを試みますので、当日受付でお申し込み下さい。 

 ご多忙中とは存じますが皆様のご参加をお願いいたします。 

敬具 

 代表世話人 産業医科大学病院  

村上 誠一 

 

開催日：  平成 29 年 7 月 8 日（土曜日） 

時 間：  14:00～18:00 受付 13:15～ 

会 場：  （株）アステム 福岡 (福岡市博多区吉塚 6-15-11 吉塚駅より徒歩 5 分) 
参加費：  500 円 

 

プログラム 

 

I. 特別講演 14:00～15:00                          司会 産業医科大学病院 村上 誠一 

『深層学習（ディープラーニング）とは？～深層学習により何ができるようになるのか？～』 

               九州大学大学院システム情報科学研究院 内田 誠一 先生 

 

II. 基礎講座 15:10～15:40                            司会 福岡大学病院 上野 登喜雄 

『物理評価の情報を活用しよう！ ～日常診療との接点～』  

                                       久留米大学病院 片山 礼司 氏 

 

III. テーマ討論 15:50～17:30                                      司会 九州大学病院 加藤 豊幸 

                  福岡大学病院 清水 聡司 

『骨 X 線画像の画像処理って、どうしてる？ ～ 臨床現場で役立つ知識とスキル ～』 

① 画像処理で何が変わる？ ～明日から使える Tips～  

コニカミノルタジャパン株式会社 猪飼 仁 氏 

② 脊椎 X 線画像のパラメータについて考えよう！  

産業医科大学病院 高木 剛司 氏  

山口大学医学部附属病院 近沢 苑 氏  

 

IV. ワンポイントアドバイス 17:30～18:00 

 皆様の施設で困っていることなどを参加者と一緒に考えてみませんか？ 

 当日,受付で申し込み可能です。 

 

九州医用画像コミュニティＨＰ： http://community.jsrt-kyushu.org/gazo/ 
 
 
 

http://community.jsrt-kyushu.org/gazo/


平成 29 年 6 月吉日 
 

主催 公益社団法人 日本放射線技術学会 九州支部 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※会場近くに同じ社名で OA 機器の「株式会社アステム」がありますのでご注意ください。 

※会場には、駐車場がありませんので車での来場はご遠慮下さい。 


